Проект постановления Правительства

Новосибирской области

О реализации мероприятий по созданию и функционированию детских

технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Новосибирской области, в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» в Новосибирской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования», методическими рекомендациями

Министерства просвещения Российской Федерации по созданию

и функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе

общеобразовательных организаций, направленными письмом Министерства

просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ-2357/02 «О направлении

методических рекомендаций», статьей 5 Закона Новосибирской области

от 05.07.2013 № 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования

в Новосибирской области», в целях реализации на территории Новосибирской

области мероприятий в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета при

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным

проектам (протокол от 24.12.2018 № 16):

1. Определить министерство образования Новосибирской области

(Жафярова М.Н.) ответственным за реализацию мероприятий по созданию

и функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе

общеобразовательных организаций, расположенных на территории

Новосибирской области, в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в Новосибирской области.

2. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию

и функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе

общеобразовательных организаций в 2024 году (далее - дорожная карта) согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Определить государственное автономное учреждение дополнительного

профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский

институт повышения квалификации и переподготовки работников образования»

региональным ресурсным центром по координации, информационному

и методическому сопровождению реализации мероприятий дорожной карты.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.

Губернатор Новосибирской области      А.А. Травников

М.Н. Жафярова

223 14 68

Первый заместитель Губернатора

Новосибирской области            Ю.Ф. Петухов

Заместитель Губернатора

Новосибирской области           С.А. Нелюбов

Министр образования

Новосибирской области        М.Н. Жафярова

Заместитель Председателя Правительства

Новосибирской области – министр финансов

и налоговой политики Новосибирской области    В.Ю. Голубенко

Министр юстиции

Новосибирской области       Т.Н. Деркач

Заместитель начальника управления-начальник отдела правового

сопровождения организационно-правового управления

министерства образования Новосибирской области           А.Н. Гольдман

К.Ю. Савгачев

(383) 238-74-09